1

ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
пятого созыва

СОРОК ШЕСТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 21.05.2014              № 740

О внесении изменения в решение Ивановской городской Думы
«Об установлении в 2014 году компенсации части расходов
на оплату стоимости найма (поднайма) жилья собственникам
(нанимателям) жилых помещений в многоквартирных жилых домах,
признанных аварийными и подлежащими сносу»

На основании части 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», руководствуясь абзацем 2 части 8 статьи 15,
статьей 31 Устава города Иванова, Ивановская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Ивановской городской Думы от 26.02.2014 № 700
«Об установлении в 2014 году компенсации части расходов на оплату
стоимости найма (поднайма) жилья собственникам (нанимателям) жилых
помещений в многоквартирных жилых домах, признанных аварийными
и подлежащими сносу» изменение, дополнив пункт 1 абзацами следующего
содержания:

«Правом на получение компенсации обладают собственники
(наниматели) расположенных на территории города Иванова жилых помещений
в многоквартирных жилых домах, признанных аварийными и подлежащими
сносу, одновременно отвечающие следующим критериям:

- отсутствие у указанных лиц, а также совместно приживающих с ними
членов их семей в собственности иного жилого помещения;

- отсутствие  задолженности по внесению платы за жилое помещение,
расположенное  в аварийном многоквартирном доме, а также коммунальные
услуги по нему.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 07.03.2014.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край»
и разместить на официальных сайтах Ивановской городской Думы,
Администрации города Иванова в сети Интернет.

Глава города Иванова               В. Сверчков

consultantplus://offline/ref=A626C75C90F05BCFC9EFF5902826DD69AC5C405B1516362A5BF71A413449232C79ED3CC7E786E051FErDJ
consultantplus://offline/ref=A626C75C90F05BCFC9EFEB9D3E4A8166A952185F12193C7502A8411C6340297B3EA26585A38AE154EEAE64F7rAJ
consultantplus://offline/ref=A626C75C90F05BCFC9EFEB9D3E4A8166A952185F12193C7502A8411C6340297B3EA26585A38AE154EFA96DF7rFJ